21

O TERMO DE ADITAMENTO Nº.119 / 2014

  CONTRATANTE:	 FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO

CONTRATADO:	BROOKLIN ALIMENTOS E BEBIDAS  LTDA-EPP

OBJETO:	PRORROGAÇÃO  DE CONTRATO

PROCESSO:		          2010-0.160.184-6

	Pelo presente instrumento, de um lado, a FUNDAÇÃO THEATRO  MUNICÍPAL DE SÃO PAULO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.913.253/0001-23, neste ato representada por seu  Diretor  Srº. José Luiz Herência pela competência que lhe foi atribuída por intermédio do titulo de nomeação nº 131/2013, Publicado no DOC. De 15/02/13, e do outro lado a empresa BROOKLIN ALIMENTOS E BEBIDAS  LTDA-EPP, CNPJ sob o n°. 66.983.545/0001-73, com  sede  na São Sebastião, 880 – Chácara Santo Antonio – SP – Cep: 04708-001, neste ato representada pelo Sr. Arnaldo Rosa, portador da Cédula de Identidade RG. nº 6.385.285-SSP e inscrito no CPF(MF) sob nº 577.678.408-59, à vista da decisão proferida no  despacho exarado às fls. 421 do processo administrativo em epígrafe e publicado no Diário Oficial do Município em 30/09/2014, têm entre si justo e acordado o presente Termo de Aditamento ao contrato de prestação de serviços de fornecimento de água mineral, natural sem gás, envasada em garrafões de 20 litros para a Fundação Theatro Municipal de São Paulo e suas Unidades - Contrato nº. 081/2010/SMC-TM -, que se regerá pelas normas da legislação municipal permanente, em especial a Lei Municipal nº. 13.278/2002 e no tocante às normas gerais e penas, pela Lei Federal nº. 8.666/93 e, ainda, pelas cláusulas e condições que se seguem:

 DO OBJETO

      1.1 - Constitui objeto do presente TERMO DE ADITAMENTO, a prorrogação do prazo de vigência da OES n°081/2010-SMC/TM  pelo período de 01/10/2014 a 31/07/2015, com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PAGAMENTO E  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2. – Caso  não haja liberação ou disponibilidade das cotas para emissão de Nota de Empenho para o período subseqüente das despesas contratadas até 03 dias úteis antes do término dos recursos devidamente empenhados, o Gestor do Contrato deverá solicitar a suspensão do contrato, tendo em vista que não poderá haver execução do objeto contratado sem o correspondente recurso previamente garantido pela competente Nota de Empenho.

           Para suporte das despesas no orçamento vigente, foi emitida a Nota de Empenho nº2111  (estimativo), no valor de R$ 4.305,60 ( quatro mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos) e nº 2112  (estimativo) no valor de R$ 984,24 ( novecentos e oitenta e quatro reais e  vinte e quatro centavos) ,onerando a dotação orçamentária nº 85.10.13.122.3024.2.100.3.3.90.30.00.

CLÁUSULA TERCEIRA – DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 - Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado e no que não conflitarem com o presente.

         E por estarem, entre si justas e contratadas, assinam o presente em três vias digitadas e impressas de igual teor.
                                       São Paulo, 07 de outubro de 2014.

__________________________________
JOSÉ  LUIZ HERÊNCIA
DIRETOR GERAL  DA FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL
					DE SÃO PAULO

__________________________________
ARNALDO ROSA
BROOKLIN ÁGUA E ALIMENTOS LTDA-EPP

TESTEMUNHAS:

GASR/maba

image1.jpeg
FUNDAGCAO
THEATRO MUNICIPAL
DE SAO PAULO